
ГЛАВА БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

11.03.2015                                   п.Железнодорожный                                     №  7                                              

 

 

Об определении форм участия граждан в обеспечении 

первичных мер пожарной безопасности, в том числе  

деятельности добровольной пожарной охраны  

на территории Березовского сельсовета 

 

 

В соответствии со статьёй 13 Федерального закона от 21.12. 1994 

года №69-ФЗ (в ред. 122-ФЗ от 22.08.2004) «О пожарной безопасности», 

Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ», на основании Устава 

Березовского сельсовета, в соответствии с Методическими 

рекомендациями по созданию органами местного самоуправления 

поселений и городских округов условий для организации добровольной 

пожарной охраны и с целью обеспечения первичных мер пожарной 

безопасности на территории Березовского сельсовета 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о добровольной пожарной 

охране на территории Березовского сельсовета. 

2. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, 

расположенных на территории Березовского сельсовета, принять участие в 

организации добровольной пожарной охраны на подведомственных 

объектах, как одной из форм социально-значимых работ по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности на территории Березовского 

сельсовета. 

 3. Данное постановление опубликовать в печати. 

 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Березовского сельсовета 
 

 

 

Глава Березовского сельсовета                                            С.И.Михеев 

 
 

Прудникова В.Л. 

    2-94-80-93 


